Pagus Amerongen in diæceſi non procul a Rheno oppido. Hemur- Enge

olim ab Hemæ fluvii anguftiis in Rhenum ibi exonerantis fe. In chartis alibi

etiam Lote. Unde & pars pagi adhuc Lotervelt, Lutervelt. Olim una cum pa

ludibus , quæ circa eum &idem oppidum , Præpoſiti majoris templi ut teſtis

eft Godebaldus Trajectenſis epiſcopus chart. Ann. 1126. quam Buchelius

ad Hedam habet biſt. Ultraj.p. 153. Seculo dein poft cum inter Dominum

de Abcoude & ipſum quæſtio eſſet orta , & ad eam finiendam tandem Do

minus de Abcoude detuliſſet juramentum , Præpoſitus ſuſcepto eo juravit di

ſerte , quod ſua effet juriſdictio & fua eflet pleno jure , cumomnibus ſuis perti

nentiis ,ut in charta eft , quam Buchelius habet ad Hedam hiſt. Ultraj. p. 225.

Quod tamen non de alia quam de media accipiendum . Alta enim ſeu jus .

gladii ſolius epiſcopi. Et quod ad mediam , ne hæc quidem Præpoſiti ſem

per abſolute. Præpoſiti etiam & epiſcopi. Utriuſque enim nomine redde

2. bat Prætor ibi jus. Prætor , quod notandum , Subſtitutum etiam habens ſeu

Proprætorem , ut in charta Ann, 1493 .

Alle dengenen die deſen brief ſullen ſien ofhooren leſen doen ick verſtaan 70

han van Steenhuys , Schout te deſer tit tot Amerongen als een Stadtholder , ende

uyt beveel Johans van Suylen van Natewiſch Overſchout tot Amerongen vanwe

gen mijns Genadigen Heeren Davids van Bourgoengen Biſſcop t'Vtrecht, endeme

de van wegen eens Eerſamen Prelaats M. Simon van der sluys Dromprooft

t'Vtrecht, dat gekomen is voor lantgenoten ende bueren nae beſchreven Jan van

Driebergen , ende heeft geeyſcht aan den Richter Jan van Zuylen voornoemt

Gisbert Jacobs Soen ende Wouter Gisberts Soen , die daar gerechtelijcken gebo

den waren voor my Schout voerſz om te ſesgende waarheyt & c.

Poftquam autem a Præpofito diſceſſizſenlim dominium crebra ftatim facta

eft dominorum mutatio . Et id utut non totum pro parte tamen interim ad

Borrios de Amerongen , ad Nienrodios pervenit , ad Dominos Culenbur

3 .gi , feu eorum progeniem . Et quod forſan miretur quis ab his Comiti Hol

landiæ etiam ditio olim ceffa, & receptaab eo ftatim poftquam ceffa in feu

dum. Siquis non credat, in promptu funt documenta :

Philips by der gratien Godts & c. doen kondt allen luyden , want voor onſen
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getrouwen den Heere van Santen geſtelt by ons ter ſaacken van onſen Lande van

Hollant &c. ende voor onſen Leenmannen hier naar beſchreven gekomen is Ge

ryt die Baftert van Culenborch , ende heeft ons opgedragen ende quijtgeſchouden ,